АДМИНИСТРАЦИЯ
      сельского поселения  Домашка
муниципального  района  Кинельский

               Самарской  области
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от « 07 » февраля 2020 г.  № 17
О проведении публичных слушаний
по проекту дополнений в Правила благоустройства сельского поселения Домашка  муниципального района Кинельский Самарской области
       В соответствии с Федеральным законом «Об общий принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.03.2003г № 131-ФЗ,  Уставом сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области,  в соответствии с                                                                                     Порядком организации и проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения  Домашка муниципального района Кинельский Самарской области», утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Домашка № 312 от 24.10.2019 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении дополнений в  Правила благоустройства территории сельского поселения Домашка муниципального района  Самарской области» (далее – Проект решения )
2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения  «Правила благоустройства сельского поселения Домашка»  с «_8_» февраля  2020 года по «13_» марта 2020 года.
3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения «О внесении дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения Домашка» до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
 4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области.
5. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) - 446407, Самарская область, Кинельский район, с. Домашка, ул. Садовая, 30.
6. Назначить ответственным лицом за прием, обобщение, анализ поступивших письменных предложений и замечаний, а также ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей сельского поселения Домашка по вопросу публичных слушаний заместителя главы администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Гудкову Л.В.
7. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний состоится 28 февраля 2020 года в 16 часов 00 минут по адресу: 446407, Самарская область, Кинельский район, с. Домашка, ул. Садовая, 30.
8. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу 446407, Самарская область, Кинельский район, с. Домашка, ул. Садовая, 30, в рабочие дни с 10 часов до 16 часов, в субботу с 9 часов до 14 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.
9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 9 марта 2020 года.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Домашкинские вести».
11. В целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом решения « О внесении дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области»:
- официальное опубликование Проекта решения « О внесении дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области» в газете «Домашкинские вести»;
-размещение Проекта решения « О внесении дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области»   в информацинно -телекоммуникационной сети «Интернет» www. kinel.ru
Глава сельского поселения Домашка                              Д.В. Григошкин
исп. Гудкова Л.В.
3-14-16
Приложение к Постановлению
№17 а  от 07.02.2020 г.
                                                        Собрание представителей
сельского поселения Домашка
муниципального района Кинельский
Самарской области
Р Е Ш Е Н И Е
№  _____                                                                             от _________________
О внесении дополнений Правила благоустройства территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области
         Рассмотрев предложение заместителя прокурора Самарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 25.12.2019года, в  соответствии с п.19 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Устава сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Домашкамуниципального района Кинельский
                                               Р Е Ш И Л О:
1.Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения      Домашка муниципального района Кинельский Самарской области (Далее-Правила) утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Домашка № 133 от 28.09.2017. «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области», следующие дополнения и изменения:
1.1.  пункт 18.17  Правил дополнить абзацем 2 следующего содержания:
"    Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по удалению карантинных растений с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании.
Мероприятия по удалению карантинных растений должны проводится до его бутонизации и начала цветения, путем опрыскивания очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами; скашивания, уборки сухих растений, выкапывания корневой системы; обработки почвы, посева многолетних трав.".
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Домашкинские вести».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей                               В.Н. Мокшина
сельского поселения Домашка
Глава сельского поселения Домашка                                     Д.В. Григошкин